
경 제 에 너 지 과

- 235 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제에너지과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 신재생에너지 개발 및 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 경제에너지과

경제에너지과 6,847,059 5,087,355 1,759,704

국            252,658 248,658 4,000

균            984,000 384,000 600,000

기             62,200 62,200 0

도          1,100,735 921,169 179,566

군          4,447,466 3,471,328 976,138

에너지 안전 및 공급개선 1,468,403 1,668,403 △200,000

국              9,408 9,408 0

기             62,200 62,200 0

도            287,752 347,752 △60,000

군          1,109,043 1,249,043 △140,000

신재생에너지 개발 및 보급 102,223 302,223 △200,000

기             62,200 62,200 0

도              8,670 68,670 △60,000

군             31,353 171,353 △140,000

태양열 활용 다목적 이용설비 보급(국가직접지원) 0 200,000 △200,000

도                  0 60,000 △60,000

군                  0 140,000 △140,000

402 민간자본이전 0 200,000 △200,000

도                  0 60,000 △60,000

군                  0 140,000 △140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 200,000 △200,000

  ◎태양열활용 다목적이용설비보급                     0            200,000        △200,000  경정 0원

도                  0 60,000 △60,000

군                  0 140,000 △140,000

생활공해관리 193,900 192,700 1,200

국            103,250 103,250 0

도             27,475 27,475 0

군             63,175 61,975 1,200

생활공해 관리 193,900 192,700 1,200

국            103,250 103,250 0

도             27,475 27,475 0

군             63,175 61,975 1,200

전기자동차 충전인프라 구축(자체) 3,600 2,400 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

  ◎전기차 공공급속충전소 공공요금 및 제세
                1,200                  0            1,200      경정 100,000원*12월

중소기업 육성지원 661,800 677,800 △16,000

도                  0 13,000 △13,000

군            661,800 664,800 △3,000

중소기업 경영 활성화 661,800 677,800 △16,000

도                  0 13,000 △13,000

군            661,800 664,800 △3,000

중소기업 홍보 및 판로지원(도직접) 26,000 39,000 △13,000

도                  0 13,000 △13,000
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부서: 경제에너지과
정책: 중소기업 육성지원
단위: 중소기업 경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             26,000 26,000 0

308 자치단체등이전 26,000 39,000 △13,000

도                  0 13,000 △13,000

군             26,000 26,000 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,000 39,000 △13,000

  ◎중소기업 맞춤형 토털 마케팅 지원(위탁발주)
               26,000             39,000         △13,000      경정 26,000,000원*1식

도                  0 13,000 △13,000

군             26,000 26,000 0

노후공장 시설개선사업 3,000 6,000 △3,000

307 민간이전 3,000 6,000 △3,000

02 민간경상사업보조 3,000 6,000 △3,000

  ◎제조업체 전기안전검사 수수료 지원
                3,000              6,000          △3,000      경정 10개소*300,000원

고용 촉진 및 안정 1,915,420 1,902,920 12,500

국            140,000 136,000 4,000

균            384,000 384,000 0

도            505,644 502,564 3,080

군            885,776 880,356 5,420

실업대책 관리 1,915,420 1,902,920 12,500

국            140,000 136,000 4,000

균            384,000 384,000 0

도            505,644 502,564 3,080

군            885,776 880,356 5,420

지역공동체일자리사업(국고) 558,000 558,000 0

균            279,000 279,000 0

도             83,700 83,700 0

군            195,300 195,300 0

201 일반운영비 7,000 6,000 1,000

균              3,500 3,000 500

도              1,050 900 150

군              2,450 2,100 350

01 사무관리비 7,000 6,000 1,000

  ◎지역공동체 일자리사업 운영비
                7,000              6,000            1,000      경정 7,000,000원*1식

균              3,500 3,000 500

도              1,050 900 150

군              2,450 2,100 350

202 여비 1,000 2,000 △1,000

균                500 1,000 △500

도                150 300 △150

군                350 700 △350

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

  ◎지역공동체 일자리사업 추진여비
                1,000              2,000          △1,000      경정 1,000,000원*1식

균                500 1,000 △500

도                150 300 △150

- 238 -



부서: 경제에너지과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                350 700 △350

지역주도형(강원도형) 청년일자리 252,000 259,400 △7,400

국            140,000 136,000 4,000

도             33,600 32,640 960

군             78,400 90,760 △12,360

301 일반보상금 0 14,600 △14,600

09 행사실비보상금 0 14,600 △14,600

  ◎지역주도형(강원도형)청년일자리 자율지원

                    0             14,600         △14,600      경정 0원

307 민간이전 252,000 244,800 7,200

국            140,000 136,000 4,000

도             33,600 32,640 960

군             78,400 76,160 2,240

02 민간경상사업보조 252,000 244,800 7,200

  ◎지역주도형(강원도형) 청년일자리 지원

              252,000            244,800            7,200    경정 1,800,000원*3인*10월+1,800,000원*10인

    *11월

국            140,000 136,000 4,000

도             33,600 32,640 960

군             78,400 76,160 2,240

지역주도형(강원도형) 청년일자리(자체) 14,600 0 14,600

307 민간이전 14,600 0 14,600

02 민간경상사업보조 14,600 0 14,600

  ◎자율지원(참여근로자 교통비 등)
               14,600                  0           14,600      100,000원*3인*12월+100,000원*10인*11월

시회적 기업육성(시설비)(도비) 5,300 0 5,300

도              2,120 0 2,120

군              3,180 0 3,180

402 민간자본이전 5,300 0 5,300

도              2,120 0 2,120

군              3,180 0 3,180

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,300 0 5,300

  ◎사회적기업 시설비 지원                 5,300                  0            5,300  5,300,000원*1식

도              2,120 0 2,120

군              3,180 0 3,180

지역경제안정 기반확립 2,099,989 210,017 1,889,972

균            600,000 0 600,000

도            279,864 30,378 249,486

군          1,220,125 179,639 1,040,486

전통시장 육성 지원 2,085,539 195,567 1,889,972

균            600,000 0 600,000

도            276,164 26,678 249,486

군          1,209,375 168,889 1,040,486

전통시장 안전관리지원 70,828 53,356 17,472

도             35,414 26,678 8,736

군             35,414 26,678 8,736
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부서: 경제에너지과
정책: 지역경제안정 기반확립
단위: 전통시장 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 2,220 0 2,220

도              1,110 0 1,110

군              1,110 0 1,110

12 기타보상금 2,220 0 2,220

  ◎전통시장 화재보험 공제사업 지원
                2,220                  0            2,220      2,220,000원*1식

도              1,110 0 1,110

군              1,110 0 1,110

307 민간이전 68,608 53,356 15,252

도             34,304 26,678 7,626

군             34,304 26,678 7,626

02 민간경상사업보조 68,608 53,356 15,252

  ◎전통시장 안전요원 배치지원
               67,008             50,256           16,752      경정 1,396,000원*4인*12월

도             33,504 25,128 8,376

군             33,504 25,128 8,376

  ◎전통시장 화재보험 공제사업 지원                     0              1,500          △1,500  경정 0원

도                  0 750 △750

군                  0 750 △750

전통시장 주차환경 개선사업 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ◎토지 보상비               600,000                  0          600,000  600,000,000원*1식

전통시장 태양광 설치사업 1,000,000 0 1,000,000

균            600,000 0 600,000

도            120,000 0 120,000

군            280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

균            600,000 0 600,000

도            120,000 0 120,000

군            280,000 0 280,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ◎양양전통시장 태양광 설치
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000*1식

균            600,000 0 600,000

도            120,000 0 120,000

군            280,000 0 280,000

소상공인 경쟁력 향상 지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

  ◎소상공인 사업장 소규모 시설개선
              100,000                  0          100,000      40,000,000원*5개소*50/100

노란우산공제 지원사업 172,500 0 172,500

도            120,750 0 120,750

군             51,750 0 51,750
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부서: 경제에너지과
정책: 지역경제안정 기반확립
단위: 전통시장 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 172,500 0 172,500

도            120,750 0 120,750

군             51,750 0 51,750

02 민간경상사업보조 172,500 0 172,500

  ◎노란우산공제 지원사업               172,500                  0          172,500  172,500,000원*1식

도            120,750 0 120,750

군             51,750 0 51,750

행정운영경비(경제에너지과) 186,000 180,515 5,485

인력운영비(경제에너지과) 142,128 136,643 5,485

인력운영비(경제에너지과) 142,128 136,643 5,485

101 인건비 142,128 136,643 5,485

03 무기계약근로자보수 77,862 72,377 5,485

  ◎물가모니터요원                39,088             36,292            2,796

    ○2018년 급여 소급분                 2,796                  0            2,796

  ◎취업상담사                38,774             36,085            2,689

    ○2018년 급여 소급분                 2,689                  0            2,689

  2,795,100원*1인

  2,688,920원*1인

재무활동(경제에너지과) 196,547 130,000 66,547

보전지출 66,547 0 66,547

반환금 66,547 0 66,547

802 반환금기타 66,547 0 66,547

01 국고보조금반환금 50,186 0 50,186

  ◎2018년 지역공동체 일자리사업                44,356                  0           44,356

  ◎2018년 서민층 가스시설 개선 반납
                  130                  0              130

  ◎2018년 취약계층에너지복지사업 반납
                5,700                  0            5,700

  44,355,960원

      130,000원

      5,700,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,361 0 16,361

  ◎2017년 신재생에너지주택지원사업(이자분)

                   17                  0               17

  ◎2018년 정규직일자리보조금지원사업
                1,676                  0            1,676

  ◎2018년 지역공동체 일자리사업                13,307                  0           13,307

  ◎2018년 서민층 가스시설 개선 반납                    10                  0               10

  ◎2018년 취약계층에너지복지사업 반납
                1,100                  0            1,100

  ◎2018년 전통시장 안전관리 지원사업 반납
                  251                  0              251

      16,700원

      1,675,830원

  13,306,780원

  10,000원

      1,100,000원

      250,610원
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